

Investitor
ObiectPrimăria or. Rîșcani, or. Rîșcani, str. 31 August, 4
Lucrări de reparație a drumurilor locale or. Rîșcani din beton asfaltic, Lotul-1**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Kogalniceanu				
1	DH02B (k=3)	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			255,71 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	645,75	255,71
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 416,84 467,34
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,34
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	325,97	6 160,83
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	335,47	503,20
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	342,31	342,31
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	167,38	167,38
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	27,10
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	354,56	91,49
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	303,87	340,36
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	381,35	1 033,39
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	424,35	175,61
	295227000 76111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	451,97	47,82
		2. Capitolul 2. str. Petru Zadnipru				
3	DH02B (k=3)	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			255,37 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	645,75	255,37
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			658,55

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat cu impanare fara innorore				56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	317,93	64,51
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,97	397,35
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	27,09
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	401,35	103,52
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	424,35	6,32
5	DB02B	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza sau a îmbrăcămintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixture asfaltice, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile din împetruiri, macadam sau pavaje din piatră	100m2			1 940,12 189,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	12 567,06	1 750,15
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0370	20,00	0,77
6	DB19G	Îmbrăcămintea de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu așternere mecanică	m2			264,56 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 694,81	239,00
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,94
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	401,35	3,17
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	462,50	3,65
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,65
7	DB02A	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza sau a îmbrăcămintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixture asfaltice, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 453,74 189,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	12 567,06	1 264,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,00	0,54
8	DB16H	Îmbrăcămintea de beton asfaltic cu	m2			192,30

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,59
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,94
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,13
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,45
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,14
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,44 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	317,93	40,05
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	645,75	2,30
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	424,35	0,39
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	303,87	3,34
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	462,50	0,21
		3. Capitolul 3 Parcare OSC				
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			306,89 63,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 611,00	72,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	345,30	3,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	160,00	160,80
11	DH02B (k=3)	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			256,25 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	645,75	256,25
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			658,61

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire				56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	317,93	64,49
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,97	397,37
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	27,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	401,35	103,59
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	424,35	6,33
13	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			1 945,36 189,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	12 567,06	1 755,40
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	20,00	0,76
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			264,47 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 694,81	238,94
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,88
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	401,35	3,17
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	462,50	3,66
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,66
15	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,32 0,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	424,35	0,21
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	11,12	0,01
16	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de	100m2			1 454,97

1	2	3	4	5	6	7
		baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice				189,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	12 567,06	1 265,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,00	0,52
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,25 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,57
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,90
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,13
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,45
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,14
		4. Capitolul 3. str. S. Lazo				
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			255,37 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	645,75	255,37
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			658,67 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	317,93	64,55
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,97	397,34
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	27,10
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	401,35	103,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	424,35	6,37
20	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din	100m2			1 952,58 189,20

1	2	3	4	5	6	7
		impetruiri, macadam sau pavaje din piatra				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	12 567,06	1 762,65
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0370	20,00	0,73
21	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanică	m2			179,01 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 694,81	159,31
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,93
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,13
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,45
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
22	DB02A	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a imbracamintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtura asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 430,10 189,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	12 567,06	1 240,38
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,00	0,52
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			192,27 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,57
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,93
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,13
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,45
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			49,47 3,00
	931006001	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	317,93	40,06
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	645,75	2,29
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	424,35	0,42
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	303,87	3,34
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	462,50	0,21
		5. Capitolul 5 str. Nicolae Milescu Spatarul				
25	DI89B	Reparația drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 297,45 ----- 527,87
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,87
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	335,47	385,79
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	325,97	1 792,83
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	341054100 0002	Autocisternă	h-ut	0,3000	424,35	127,30
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	340,08	24,49
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	462,50	989,75
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	181,11	148,87
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	645,75	250,55
		6. Capitolul 6. Acces 1				
26	DH02B	Scarificarea usoară a împietruirii pînă la 15 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			258,30 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	645,75	258,30
27	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare	m3			658,64 ----- 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	317,93	64,47
	141112220 1672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,97	397,32
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	27,27
	295224000	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	0,2580	401,35	103,46

1	2	3	4	5	6	7
	4010	valturi R 8-14 de 14tf				
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	424,35	6,37
28	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			1 970,20 189,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	12 567,06	1 780,33
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	20,00	0,67
29	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			264,54 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 694,81	238,97
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	401,35	3,18
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	462,50	3,66
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,67
30	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 446,41 189,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	12 567,06	1 256,71
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,00	0,50
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,31 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,57
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,14
	295224000	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	0,0053	462,50	2,47

1	2	3	4	5	6	7
	4003	10,1-16 tf				
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,17
		7. Capitolul 7. Acces 2				
32	DH02B (k=3)	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			258,30 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	645,75	258,30
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			659,08 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	317,93	64,29
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,97	397,68
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,02
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	27,26
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	401,35	103,46
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	424,35	6,60
34	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			1 865,47 189,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	12 567,06	1 675,60
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	20,00	0,67
35	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			264,69 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 694,81	238,97
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	401,35	3,21
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	462,50	3,70
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,75
36	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de	100m2			1 446,57

1	2	3	4	5	6	7
		baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice				189,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	12 567,06	1 256,70
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,00	0,67
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,31 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,57
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,14
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,47
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,17
		8. Capitolul 8. Acces 3				
38	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			258,30 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	645,75	258,30
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			658,50 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	317,93	64,64
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,97	397,14
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	26,91
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	401,35	103,68
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	424,35	6,37
40	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din	100m2			2 074,75 189,20

1	2	3	4	5	6	7
		impetruiri, macadam sau pavaje din piatra				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	12 567,06	1 885,05
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0370	20,00	0,50
41	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			264,69 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 694,81	238,97
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	401,35	3,21
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	462,50	3,70
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,75
42	DB02A	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a imbracamintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtura asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 446,40 189,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	12 567,06	1 256,70
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,00	0,50
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			192,16 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,57
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,11
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,43
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,09
		9. Capitolul 9 str. Florilor				
44	DI155A	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm	m2			37,96 3,31

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,31
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu lăţimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	992,99	17,87
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	424,35	7,64
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	471,97	8,49
45	RpDA04 C	Scarificarea usoară a împietuirii până la 5 cm adâncime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,63 4,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0014	645,75	0,90
46	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de până la 175 CP a suprafeţei terenului natural şi a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor şi deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II	100m2			122,05 0,00
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,1890	645,75	122,05
47	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 416,86 467,33
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,33
	141112220 1661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	325,97	6 160,83
	141112220 17521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	335,47	503,20
	141112220 1645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	342,31	342,31
	112020620 10361	Săvura	m3	1,0000	167,38	167,38
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	27,02
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	354,56	91,53
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	303,87	340,29
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	381,35	1 033,43
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	424,35	175,61
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	451,97	47,92
48	DI107	Amorsarea suprafeţelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2	t			13 090,83 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	12 931,33
	295222000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	159,50

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
49	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			223,15 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 694,81	199,99
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	401,35	2,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	462,50	3,05
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	968,86	6,39
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2	t			13 094,71 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	12 931,32
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	163,39
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,25 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,57
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,13
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,45
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
52	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,42 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	317,93	40,06
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	645,75	2,27
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	424,35	0,41
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	303,87	3,34

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	462,50	0,21
		10. Capitolul 10 str. V.Lupu Sector1				
53	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			38,33 ----- 3,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	992,99	18,07
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	424,35	7,72
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	471,97	8,59
54	TsC54B	Strat de fundație din piatra spartă	m3			584,94 ----- 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752	Piatra spartă	m3	1,1500	325,97	374,87
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	222,04	46,63
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	161,40	67,79
55	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			13 001,50 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	12 835,72
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	165,77
56	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 968,48 ----- 19,87
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	142212102 2055070	Beton asfaltic BA16	t	1,0100	1 835,81	1 854,20
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	303,87	12,12
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	381,35	50,73
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	968,86	31,57
57	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			13 001,50 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	12 835,72
	295222000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	165,77

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
58	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			187,01 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,57
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,13
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,45
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
59	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			1 652,44 77,57
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	94,60	77,57
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,20	30,29
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	268,30	14,31
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	20,00	0,27
		11. Sector 2				
60	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea K=3 (se exclude manopera)	m2			2,71 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	645,75	2,71
61	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			658,68 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	317,93	64,55
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,97	397,35
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	27,11
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	401,35	103,54
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	424,35	6,37
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 153,95 0,00
	232032260	Bitum	t	1,0300	12 567,06	12 994,26

1	2	3	4	5	6	7
	00401					
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	159,69
63	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			217,76 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 694,81	199,99
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	401,35	2,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	462,50	3,05
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	968,86	6,39
64	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 983,54 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	12 816,26
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	167,28
65	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			187,00 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,56
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,13
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,45
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
66	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,44 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	317,93	40,06
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	645,75	2,27
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	424,35	0,42
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	303,87	3,35
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	462,50	0,21
		12. Capitolul 11 str. Parcului cu sapte conexiuni				
67	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului	m2			38,32

1	2	3	4	5	6	7
		1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm				3,29
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,29
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu lăţimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	992,99	18,07
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	424,35	7,72
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	471,97	8,59
68	RpDA04 C	Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,63 4,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0014	645,75	0,90
69	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeţei terenului natural şi a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor şi deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			122,07 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	645,75	122,07
70	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 417,26 467,35
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,35
	141112220 1661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	325,97	6 160,74
	141112220 17521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	335,47	503,30
	141112220 1645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	342,31	342,31
	112020620 10361	Săvura	m3	1,0000	167,38	167,38
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	27,25
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	354,56	91,51
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	303,87	340,33
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	381,35	1 033,51
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	424,35	175,79
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	451,97	47,80
71	DI134A1	Corecţie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134	100m2			1 232,08 0,00
	141112220 1661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	325,97	1 232,08

1	2	3	4	5	6	7
72	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2	t			13 130,54 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	12 968,75
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	161,79
73	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			223,15 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 694,81	199,99
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	401,35	2,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	462,50	3,05
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	968,86	6,39
74	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2	t			13 010,87 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	12 853,97
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	156,89
75	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,25 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,57
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,13
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,45
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
		13. Capitolul 12 Drum de acces spre Piata centrala				
76	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			453,06 77,19
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8160	94,60	77,19
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 835,81	295,42
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	12 567,06	7,73
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	992,99	64,47
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,87	1,04
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	27,27	0,22
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	340,08	2,72
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	31,63	2,05
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	424,35	2,09
77	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2			382,81 37,84
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4000	94,60	37,84
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 835,81	295,46
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	12 567,06	7,39
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	992,99	34,81
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,87	1,04
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	27,27	0,22
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	340,08	2,72
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	31,63	1,11
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	424,35	2,10
78	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat)	100 m3			1 763,64 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	373,07	1 763,64
79	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km, Transportarea material frezat	t			49,95 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	471,97	49,95
80	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			75,31 23,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	94,60	23,65
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	645,75	51,66

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
81	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,61 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	424,35	10,61
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2	t			13 032,45 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	12 866,29
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	166,17
83	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,25 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,57
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,13
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,45
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
		14. Capitolul 13 Parcare Piata centrala				
84	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2			383,87 37,84
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4000	94,60	37,84
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 835,81	295,57
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	12 567,06	8,38
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	992,99	34,75
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,87	1,04
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	27,27	0,22
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	340,08	2,72
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	31,63	1,11
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	424,35	2,12
85	TsC02D	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica,	100 m3			1 772,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat)				0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	373,07	1 772,00
86	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km-Transportarea material frezat	t			49,94 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	471,97	49,94
87	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,91 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	424,35	10,91
88	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2	t			13 318,86 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	13 165,48
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	153,38
89	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,25 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,57
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,13
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,45
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
		15. Capitolul 14 Amenajarea parcarii auto, amplasata in spatele cladirii IMSP CS Riscani				
90	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			75,63 23,97
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	94,60	23,97
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	645,75	51,66
91	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			38,34 3,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64

1	2	3	4	5	6	7
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	992,99	18,08
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	424,35	7,73
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	471,97	8,59
92	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			42,70 13,52
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,52
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	645,75	15,48
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	645,75	8,98
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	340,08	4,73
93	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat)	100 m3			1 777,04 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	373,07	1 777,04
94	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km-Transportarea material decapat	t			50,04 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	471,97	50,04
95	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			121,58 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	645,75	121,58
96	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 417,74 467,29
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,29
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	325,97	6 161,01
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	335,47	502,91
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	342,31	342,31
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	167,38	167,38
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	27,53
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	354,56	91,32
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	303,87	340,57

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	381,35	1 033,64
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	424,35	175,62
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	451,97	48,17
97	DI134A1 (k=3)	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			1 232,09 0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	325,97	1 232,09
98	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2	t			13 179,87 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	13 020,93
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	158,94
99	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			264,51 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 694,81	238,96
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	401,35	3,17
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	462,50	3,66
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,66
100	RpAcF0 1F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			1 257,82 141,90
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7500	94,60	70,95
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7500	94,60	70,95
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	10,00	448,80
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 720,00	51,60
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	600,00	612,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	35,20	3,52
101	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil	buc			2 098,97 208,12

1	2	3	4	5	6	7
		tip III A si B				
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	94,60	208,12
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 515,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,20	79,99
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	268,30	34,88
	266112642 0769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	250,00	255,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	20,00	0,70
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	35,20	5,28
		16. Capitolul 15 str.Alexandru cel Bun (acces si curtea blocurilor locative N16,N18N20)				
102	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			38,32 ----- 3,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	992,99	18,07
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	424,35	7,72
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	471,97	8,59
103	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			42,62 ----- 13,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	645,75	15,49
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	645,75	8,91
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	340,08	4,69
104	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			121,99 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	645,75	121,99
105	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 416,92 ----- 467,33
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,33
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	325,97	6 160,69
	141112220	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	335,47	502,95

1	2	3	4	5	6	7
	17521					
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	342,31	342,31
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	167,38	167,38
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	27,11
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	354,56	91,43
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	303,87	340,32
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	381,35	1 033,70
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	424,35	175,59
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	451,97	48,11
106	DI134A1 (k=5)	Corecție: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134	100m2			2 053,56 0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	325,97	2 053,56
107	TsC02D 1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II. (încărcare material decapat)	100 m3			1 776,52 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	373,07	1 776,52
108	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km-Transportarea material decapat	t			50,03 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	471,97	50,03
109	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2	t			13 035,76 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	12 874,79
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	160,97
110	DB19F	Îmbrăcaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			223,15 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 694,81	200,00
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,90
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	401,35	2,65
	295224000	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	0,0066	462,50	3,05

1	2	3	4	5	6	7
	4003	10,1-16 tf				
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	968,86	6,39
111	RpAcF0 1F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			1 257,82 141,90
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7500	94,60	70,95
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7500	94,60	70,95
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	10,00	448,80
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 720,00	51,60
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	600,00	612,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	35,20	3,52
112	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			2 099,42 208,12
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	94,60	208,12
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 515,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,20	79,99
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	268,30	35,33
	266112642 0769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	250,00	255,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	20,00	0,70
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	35,20	5,28
		17. Capitolul 16, 1.str. Sfintul Gheorghe intersectie cu str. Stefan cel Mare (drum de acces spre Gradinita N10)- Imbracaminte din beton asfaltic 2. str. Sfintul Gheorghe intersectie cu str. Miorita si Alexandru Plamadeala-Imbracaminte din piatra sparta 17.1. Imbracaminte din beton asfaltic				
113	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			454,00 77,19
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8160	94,60	77,19
	410011620	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 835,81	295,77
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	12 567,06	8,38
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	992,99	64,43
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,87	1,04
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	27,27	0,22
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	340,08	2,72
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	31,63	2,05
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	424,35	2,07
114	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2			383,87 37,84
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4000	94,60	37,84
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 835,81	295,57
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	12 567,06	8,38
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	992,99	34,75
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,87	1,04
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	27,27	0,22
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	340,08	2,72
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	31,63	1,11
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	424,35	2,12
115	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			75,63 23,97
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	94,60	23,97
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	645,75	51,66
116	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,37 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	424,35	10,37
117	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 792,16 0,00
	295226000	Excavator pe pneuri cu motor termic de	h-ut	4,7700	373,07	1 792,16

1	2	3	4	5	6	7
	3521	0,21-0,39 mc buldoex				
118	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km, Transportarea material frezat	t			49,95 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	471,97	49,95
119	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2	t			13 191,56 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	13 032,52
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	159,04
120	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,23 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,57
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,91
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,12
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,45
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,12
121	RpAcF0 1F1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			1 286,20 170,28
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0500	94,60	99,33
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7500	94,60	70,95
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	10,00	448,80
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 720,00	51,60
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	600,00	612,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	35,20	3,52
		17.2. Drum din piatra sparta cu 2 cu doua conexiuni				
122	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 778,75 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	373,07	1 778,75

1	2	3	4	5	6	7
123	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			50,01 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	471,97	50,01
124	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,64 4,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	645,75	0,91
125	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,13 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	645,75	122,13
126	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 417,24 467,34
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,34
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	325,97	6 160,83
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	335,47	503,21
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	342,31	342,31
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	167,38	167,38
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	27,37
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	354,56	91,34
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	303,87	340,20
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	381,35	1 033,38
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	424,35	175,74
	295227000 76111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	451,97	48,14
		18. Capitolul 17 str. Stefan cel Mare 2 (parcarea din spatele cladirii)				
127	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			42,55 13,51
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,51
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	645,75	15,30
	295226000	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	645,75	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	3544					
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	340,08	4,74
128	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat)	100 m3			1 767,87 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	373,07	1 767,87
129	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			50,14 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	471,97	50,14
130	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta-pentru bordure (Strat de fundatie din piatra but)	m3			786,69 93,34
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,34
	141112220 141752	Piatra sparta (Piatra but)	m3	1,1500	502,50	576,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	222,04	47,37
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	161,40	67,79
131	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordure B2-1000x300x150	m			321,53 55,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 611,00	72,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	345,30	2,76
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2-1000 x 300 x 150	m	1,0050	183,00	183,91
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
132	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	645,75	122,85
133	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			792,80 792,80
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,80

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
134	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 419,28 467,46
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,46
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	325,97	6 160,04
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	335,47	502,39
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	342,31	342,31
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	167,38	167,38
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	28,35
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	354,56	91,67
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	303,87	340,93
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	381,35	1 034,30
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	424,35	175,95
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	451,97	48,50
135	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			2 054,40 0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	325,97	2 054,40
136	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2	t			13 456,83 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	13 282,28
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	174,55
137	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			264,51 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 694,81	238,93
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	4,95
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	401,35	3,17
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	462,50	3,65
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,66

1	2	3	4	5	6	7
		19. Capitolul 18 str. Independentei 13, Trotuar executat din pavaje din placi de beton prefabricate 19.1. Decapari si desfaceri				
138	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			357,01 151,39
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,39
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	645,75	12,25
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	7,46	5,78
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	242,04	187,60
139	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			43,28 13,51
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,51
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	645,75	15,68
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	645,75	9,23
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	340,08	4,86
140	DG01B	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2			49,19 49,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	94,60	49,19
141	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27 30,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
142	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			105,69 27,43
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 083,33	6,94
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	240,00	70,51
143	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcare material decapat)	100 m3			1 772,10 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	373,07	1 772,10
144	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5	t			50,01

1	2	3	4	5	6	7
		km-Transportarea material decapat				0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	471,97	50,01
		19.2. Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat				
145	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			792,81 792,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,81
146	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta-pentru bordure (Stratul de fundatie din piatra but)	m3			787,80 93,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,63
	141112215 4542	Piatra sparta (Piatra but)	m3	1,1500	502,50	577,76
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	222,04	46,63
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	161,40	67,78
147	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta-h=12cm (Strat de fundatie din piatra but)	m3			787,97 93,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,67
	141112220 100221	Piatra sparta (Piatra but)	m3	1,1500	502,50	577,93
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	222,04	46,61
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	161,40	67,77
148	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordure B2-1000x300x150	m			321,91 55,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 611,00	72,88
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	345,30	2,80
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2-1000 x 300 x 150	m	1,0050	183,00	183,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
149	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea	m			234,65

1	2	3	4	5	6	7
		spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure B4-1000x200x80				28,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 611,00	77,31
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	345,30	1,03
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B4-1000 x 200 x 80	m	1,0050	125,00	125,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
150	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj h=4,2cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			280,70 56,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	266111280 02200655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj h=4,2 cm)	m2	1,0150	185,00	187,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	345,30	1,73
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	268,30	11,48
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
151	RpAcF0 1F1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			1 286,20 170,28
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0500	94,60	99,33
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7500	94,60	70,95
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	10,00	448,80
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 720,00	51,60
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	600,00	612,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	35,20	3,52

1	2	3	4	5	6	7
152	AcE08B	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc			2 118,61 208,12
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	94,60	208,12
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,20	80,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	268,30	36,22
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	250,00	257,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	20,00	0,70
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	35,20	5,28
		20. Capitolul 19 str. Independentei 57, Trotuar executat din pavaje din placi de beton prefabricate				
		20.1. Decapari si desfaceri				
153	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			74,36 22,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	94,60	22,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	645,75	51,66
154	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic-h=5cm	m3			357,17 151,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	645,75	12,46
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	7,46	5,78
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	242,04	187,55
155	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			42,62 13,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	645,75	15,47
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	645,75	8,93
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	340,08	4,70
156	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27

1	2	3	4	5	6	7
157	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			106,10 27,43
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 083,33	7,30
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	240,00	70,56
158	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcare material decapat)	100 m3			1 775,82 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	373,07	1 775,82
159	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km-Transportarea material decapat	t			50,05 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	471,97	50,05
		20.2. Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat				
160	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta-pentru bordure (Strat de fundatie din piatra but)	m3			785,54 94,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	94,09
	141112000 2201752	Piatra sparta (Piatra but)	m3	1,1500	502,50	575,84
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	1,95
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	222,04	45,61
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	161,40	68,05
161	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordure B2-1000x300x150	m			321,35 55,84
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,22
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 611,00	72,28
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	345,30	2,80
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2-1000 x 300 x 150	m	1,0050	183,00	183,89
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
162	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			9 415,64

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				469,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	469,20
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	325,97	6 154,32
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	335,47	509,92
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	342,31	342,32
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	167,38	167,36
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	645,75	25,84
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	354,56	85,08
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	303,87	340,32
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	381,35	1 037,28
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	424,35	169,76
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	451,97	54,24
163	DI134A1 (k=3)	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			1 225,64 0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	325,97	1 225,64
164	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006 tn/m2	t			16 756,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	16 756,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	0,00
165	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			264,68 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 694,81	238,63
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	5,23
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	401,35	3,21
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	462,50	3,70
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,75
166	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de	t			16 756,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic 0.0003 tn/m2				0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 567,06	16 756,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	536,85	0,00
167	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,40 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 835,81	172,57
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 635,81	5,23
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,34
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	401,35	2,09
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	462,50	2,40
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,04
168	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			792,75 792,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,75
169	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta-pentru bordure (Strat de fundatie din piatra but)	m3			787,85 93,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,68
	141112220 52411752	Piatra sparta (Piatra but)	m3	1,1500	502,50	577,88
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	222,04	46,58
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	161,40	67,72
170	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=12cm (Strat de fundatie din piatra but)	m3			787,95 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112226 582	Piatra sparta (Piatra but)	m3	1,1500	502,50	577,88
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	222,04	46,63
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	161,40	67,79
171	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton	m			321,53

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm Bordure B2-1000x300x150				55,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 611,00	72,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	345,30	2,76
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2-1000 x 300 x 150	m	1,0050	183,00	183,91
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
172	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure B4-1000x200x80	m			234,67 28,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 611,00	77,33
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	345,30	1,04
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B4-1000 x 200 x 80	m	1,0050	125,00	125,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
173	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj h=4,2cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			280,70 56,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	265526111 2800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj h=4,2 cm)	m2	1,0150	185,00	187,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	345,30	1,73
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	268,30	11,48
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
174	RpAcF0 1F1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de	buc			1 286,20

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa				170,28
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	94,60	99,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	10,00	448,80
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 720,00	51,60
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	600,00	612,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	35,20	3,52
175	AcE08B	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc			2 118,19 208,12
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	94,60	208,12
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,20	80,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	268,30	35,77
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	250,00	257,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	20,00	0,73
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	35,20	5,28

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)